
SPECIFIKIMET TEKNIKE
VC012G VC011G

Voltazhi i akumulatorit� 40 V max XGT
Thithja maksimale e mbyllur� 20 kPa
Prurjes maksimale së ajrit� 2,1 m³/min 2,4 m³/min
Kapaciteti i qeses së pluhurave: pëlhurë/letër 5,5 / 6,0 l
Sistem AWS� check AWS -
Përmasat (Gja×Gje×Lar)� 338 x 185 x 562 mm
Pesha (EPTA)� 6,4 kg *

* Me akumulator BL4080F

PËRFITIMET E PËRDORUESIT

•	 VC011G: I përshtatshëm për pastrimin e dhomave me ambiente të 
brendshme fikse, si aeroplanë, aeroporte, autobusë, shërbime pastrimi, 
teatro dhe kinema

•	 VC012G: I përshtatshëm për nxjerrjen e pluhurit me vegla, të tilla si për 
shpimin e vrimave në lartësi ose smerilimin e suvasë

•	 I furnizuar nga akumulatori 40 V max XGT Li-Ion (dy paralelisht ose një)
•	 Mekanizmi i pastrimit automatik të filtrit
•	 Aspiratori mund të memorizojë modalitetin e mëparshëm të fuqisë së 

thithjes dhe të rifillojë fshirjen në të njëjtin modalitet si herën e fundit kur 
e fiku përdoruesi

•	 Fuqi e rritur e thithjes
•	 Nivel i ulët i zhurmës
•	 Kapaciteti i mbetur i akumulatorit mund të kontrollohet nga ekrani
•	 Me drita LED për punë
•	 Rregullimi i fuqisë së thithjes: 4 modalitete
•	 Ofron deri në 260 minuta kohë funksionimi duke përdorur dy akumulatorë 

BL4050F me Modalitetin 1
•	 Filtri HEPA përdoret si filtri kryesor për të kapur në mënyrë efektive 

grimcat shumë të imëta
•	 Kapaciteti shumë i madh i qeseve të pluhurave 6 L mundëson punën e 

vazhdueshme të pastrimit

VEÇANTITË E PRODUKTIT

VC011G/VC012G � ASPIRATOR SHPINE ME VAKUM ME AKUMULATOR

  

Mekanizmi i pastrimit 
automatik të filtrit
Pllaka me susta të vendosura 
poshtë çantës së pluhurit 
tundet për shkak të dridhjeve 
nga ecja për të hequr pluhurin 
nga çanta, duke reduktuar 
bllokimin e filtrit për të 
ruajtur fuqinë e thithjes.

Mekanizëm kundër 
harresës për instalimin 
e qeseve të pluhurit
Kur qesja e pluhurit nuk 
është instaluar në makineri, 
kapaku i përparmë nuk do 
të mbyllet plotësisht për të 
minimizuar hyrjen e pluhurit.

Jastëkë më të trashë të 
rripave të shpatullave dhe 
belit për ulje të ngarkesës 
në trupin e përdoruesit.

Pozicioni i rripit të kraharorit 
është i rregullueshëm 
vertikalisht për t'iu përshtatur 
trupit të përdoruesit.

AKSESORËT

VC011G
Tub i përkulur me 

bllokim të tubit
140G26-3

Tub elastik - Ø32 
mm/1 m
199453-9

Tub teleskopik 
alumini me 
bllokim tubi

140G19-0

Koka e dyshemesë
191G86-8

Koka e cepave
198919-6

Shiriti i tubit elastik
166116-2

Qesja e pluhurave 
prej letre
191C26-2

Qesja e pluhurave 
prej tekstili

191C30-1

VC012G
Kompleti i 

tubit elastik
152992-0

Mansheta e 
përparme
417765-1

Mansheta e 
përparme 
424379-9

Njësi AWS
198900-7

Shiriti i tubit elastik
166116-2

Qesja e pluhurave 
prej letre
191C26-2

Kompleti i qeses 
së pluhurave

191Y84-0

VC012G
për mbledhjen e pluhurit

VC011G
për pastrim

  KOMPATIBILITETI

Niveli i fuqisë së zhurmës: 68 dB(A)
Niveli i trysnisë së zhurmës: 70 dB(A)
Niveli i dridhjes: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4020/ BL4025/ BL4040/ BL4040F/
BL4050F/ BL4080F

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenija 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si ks.makita-see.com

E disponueshme si
VC011GZ pa bateri dhe karikue | VC012GZ01 me njësinë AWS, pa bateri dhe karikue


